Проект

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

	 №

О внесении изменений в Правила содержания зеленых насаждений на территории городского округа Семеновский Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Семеновский

от 31.10.2013 № 55
В целях приведения в соответствие с Законом Нижегородской области от 07.09.2007  № 110-З «Об охране озелененных территорий Нижегородской области» Совет депутатов решил:
1. Внести в Правила содержания зеленых насаждений на территории городского округа Семеновский Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Семеновский Нижегородской области от 31.10.2013 № 55, следующие изменения:

1) В преамбуле решения слова «В соответствии с Федеральный закон от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды».

2) Пункт 5.4  дополнить подпунктом 5.4.3 следующего содержания:

«5.4.3. На озелененных территориях общего пользования запрещается хозяйственная и иная деятельность, оказывающая негативное воздействие на указанные территории и препятствующая осуществлению ими функций экологического, санитарно-гигиенического и рекреационного назначения, в том числе:

1) строительство зданий и сооружений, кроме случаев размещения объектов спорта, гражданской обороны, религиозного назначения, вентиляционных шахт метрополитена, объектов, предназначенных для выполнения работ, связанных с содержанием территории, объектов монументального искусства, инженерных сооружений, общественных туалетов;

2) размещение нестационарных торговых объектов, за исключением объектов, которые включены в Схему размещения нестационарных торговых объектов, утвержденную органом местного самоуправления соответствующего муниципального образования, и размещение которых не влечет сокращение площади фактического озеленения озелененной территории общего пользования;

3) использование взрывоопасных, огнеопасных и ядовитых веществ, загрязнение и захламление территории, сжигание мусора и опавшей листвы, применение химических и комбинированных противогололедных материалов, иные действия, способные повлечь за собой повреждение или уничтожение зеленых насаждений;

4) складирование различных грузов, в том числе строительных материалов;

5) ремонт, слив отходов, мойка, использование и размещение на фактически озелененных территориях автотранспортных средств, включая квадроциклы и снегоходы, установка гаражей;

6) осуществление других действий, способных нанести вред зеленым насаждениям.».

3) Раздел 7 дополнить пунктом 7.9 следующего содержания:

«7.9. Решение (разрешение) о вырубке (сносе) аварийных деревьев и о проведении санитарных рубок принимается уполномоченным муниципальным нормативным правовым актом должностным лицом органа местного самоуправления или должностным лицом муниципального учреждения по результатам обследования или по результатам экспертной оценки. При комиссионном обследовании аварийных деревьев состав комиссии утверждается уполномоченным муниципальным нормативным правовым актом органом местного самоуправления или должностным лицом муниципального учреждения. По результатам обследования зеленого насаждения составляется акт о необходимости вырубки (сноса) зеленого насаждения с описанием зеленого насаждения (месторасположение, видовой и возрастной состав) и признаков аварийности и болезней, а также с приложением материалов фото- или видеофиксации признаков аварийности и повреждений.».

4) Раздел 8 дополнить пунктом 8.6. следующего содержания:

«8.6. Компенсационное озеленение не проводится при:

1) вырубке (сносе) зеленых насаждений, производимой в соответствии с проектом реконструкции озелененной территории, утвержденным в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом;

2) вырубке (сносе) аварийных деревьев, представляющих опасность для жизни и здоровья граждан;

3) вынужденной вырубке (сносе) зеленых насаждений при ликвидации аварий и последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

4) санитарных рубках и рубках ухода, проводимых в установленном порядке;

5) вырубке (сносе) зеленых насаждений, производимой на земельных участках, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества для собственных нужд, сельскохозяйственного использования, организации лесопитомников и питомников плодовых, ягодных, декоративных культур;

6) вырубке (сносе) зеленых насаждений, производимой на земельных участках, предоставленных для организации мест погребения, а также при содержании мест погребения;

7) вырубке (сносе) зеленых насаждений, производимой на земельных участках, предназначенных для обустройства общественных пляжей и мест массового отдыха людей, прилегающих к водным объектам, с учетом правил землепользования и застройки и включенных в перечень, утвержденном муниципальным нормативным правовым актом;

8) вырубке (сносе) зеленых насаждений, высота которых превышает ограничения для объектов в пределах границ третьей подзоны приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Семеновский вестник»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа Семеновский  Нижегородской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета                                               Глава местного самоуправления

депутатов городского округа                                  городского  округа Семеновский

Семеновский

                            Н.Ф.Носков

                                                  А.Г. Песков